J. 1304. JE. 1775.

25 (603 feb.)

Gregorius I Bonifatio notario: mandat, ut hortetur lohannem Ravennatem

clerieum, ut ad se venire festinet, quatenus in praesenti mores et personam

ipsius iudicet. — Ea quae nobib.

Reg. Gregorii I lib. XIII ep. 27. — Edd. S. Gregoiii M. Opp. ed. Maur. lib. XIII n. 23.

Mansi X 358 n. 27. Migne LXXVII 1276 n. 23. Mon. Germ. Epp. II 392. — Begg.

J. 1507. JE. 1892.

26 (603 iun.)

Gregorius I Smaragdo patricio et exarcho: petit eum, quatenus Firminum

ep. Tregestine eccl. , ab schismate ad unitatem ecclesiae reversum, contra

quem Severus Gradensis ep., caput schismatis, seditionem civium excitavit, ab

inlatis defenset molestiis; nuntiat, Cillanem de pace ab eo in 30 diebus facta

rescripsisse, eam se servaturum, si a reipublicae partibus fuerit custodita; ad

Pisanos hominem a.se transmissum nihil obtinuisse, dromones eorum paratos

ad egregiendum nuntiatos esse. — Olim novimus.

Reg. Gregorii I lib. XIII ep. .36. — Edd. S. Gregorii M. Opp. ed. Maur. lib. XIII n. 33.

Mansi X 364 n. 40. Troya Cod. dipl. Longob. I 545 n. 272. Migne LXX VII 1283 n. 33.

Mon. Germ. Epp. II 398. — Regg. J. 1518. JE. 1901.

27 (625 nov.—dec.)

Honorius I Hysatio patricio et exarcho Italiae: rogat, ut episcopos Trans-

padanos, qui Petro, Pauli filio, ut non Adulubaldo regi, sed potius Ariopalto

tyranno consentiret suaserint, in Romanas partes destinare dignetur, quia

huiusmodi scelus nulla patietur ratione inultum. — Quorumdam scriptis.

Coll. Britt. (cod. Mus. Britt. Add. 8873
f. 172). Ivonis Dea: XII c. 25 (cod. Paris. lat.

14315 f. 237'). — Edd. Sigonius De regno Italiae hist. II 57 (qui tno^-e suo textum emendavit)

= Mansi X 577 = Migne LXXX 469 n. 1 = Mon. Germ. Epp. III 694 not. Baronius Ann.

ecel. ad a. 626 c. 29. Mansi X 586. Troya Cod. dipl. Jjongob. 1 591 n. 296. Migne LXXX
482 n. 16. Mon. Germ. Epp. Ill 694 n. 2. — Begg. Eivald in N. Archiv V 583. J. 1559.

JE. 2012.

De Isacio exarcho cf. Diehl p. 173 et Hartmaiin p. 14.

28 (686?)

Exconsuli patricio et exarcho Italiae archipresbyter, archidiaconus et primi-

cerius notariorum, servantes locum s. sedis apost. : notescunt, ab hac luce

fuisse subtractunj s. pontificem. — Quamvis non sine.

Formula epistolae legitur in Diurno Bomanorum pontificum n. .59 (ed. SicJcel p. 49). —
Beg. JE. —

.

29 (686?)

Exarcho Italiae presbyteri, diaconi et familiaris universus clerus, axiomatici

etiam seu exercitus et populus Romanae urbis supplices: nuntiant, in personam

archidiaconi concurrisse atque consensisse electionem; supplicant, ut celerius
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apost. sedem de perfecta electi ordinatione adornare praecipiat. — Novit

humanis.

Fonnula epistolae legitur in Diurno Bomanorum pontificum n. 60 (ed. Sickel p. 50). —
Reg. JE. —.

Sickel Prolegomena zum Liber Diurnus II (Wiener SB. CXVII 51 sq.) formulas

59—63 de electione Romani pontificis ad a. cr. 625, i. e. Honorii I tempora, referri

iubet. Quum vero epistola ipsa cum Vita Cononis (Lib. pontif. ed. Duchesne I 368)

accuratius concordet, eam ad a. 686 spectare pro certo habemus.

*30 (687)

Paschalis archidiaconus 8. R. E. scribit Ravennam lohanni novo exarcho.

promittens dationes, ut persona sua ad pontificatum eligatur.

Vita Cononis (Lih. pontif. ed. Duchesne I 369). — Regg- J- p. 170. JE. I p. 243.

De lohanue Platyn exarcho cf. Diebl p. 173 et Hartmann p. 19.

*31 (687)

Paschalis (antipapa) mittit clanculo Ravennam missos, promissaque pecunia

vel aliis diversis donis lohannem patricium et exarchum cognomento Platyn

cum suis iudicibus nemine sciente Romam venire persuadet.

Vita Sergii I (lAb. pontif. ed. Duchesne I 372). — Eegg. J. p. 171. JE. T p. 243.

*32 (756)

Stephanus 11 distribuit cunctas actiones exarchatus Ravennantium ad per-

agendum et dirigit iudices ad faciendas iustitias in Ravennantium urbem,

Philippum presb. et Eustachium ducem.

Laud. in Hadriani I epistola ad Carolum M. regem a. 774 ex. missa J. 1844. JE. 240S.

— Reg. JE. -.

*33 (787—91)

Hadrianus I, iussu Caroli M. regis, praecipit, ut a partibus Ravennae seu

Pentapolis Venetici ad negotiandum expellantur.

Laud. in Hadriani 1 epistola ad Carolum M. regem missa J. 1881. JE. 2480. —
Beg. JE. —

.

*34 Ravenna (861)

Ificolaus I, Aemiliensibus ac senatoribus urbis Ravennae rogantibus, Ra-

vennam proficiscens, omnibus Ravennensibus. AemiUensibus ct Pentapolitanis

res, quas lohanne archiep. Rav. et Gregorio fratre eius rapientibus amiserant,

restituit et praeceptionis suae decreto confirmat.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 105.

35 Laterano 861 nov. 18

Nicolaus I in concilio statuit, ut lohannes archiep. Ravennas episcopos per

Aemiliam non consecret, nisi post electionem cleri et populi, per epistolam

apost. sedis percepta licentia; ut eosdem, quotiens ad apost. sedem venire

voluerint, nequaquam prohibeat; ut nullam dationem contra canonicam

auctoritatem ab eis exigat; ut eosdem illam malam consuetudinem q. d. trice-

simalis nullo modo Ravennati exhibere aut exercere compellat ecclesiae etc.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 108.
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36 Laterano 861 nov.

Nicolaus I episcopis Aemiliae regionis, in concilio lohanne archiepisc. Rav.

praesente, de iniuriis ab eo illatis lamentantibus: praecipit, ut nuUus amodo

et deinceps archiepiscopus Rav. ad eorum episcopia sine voluntate eorum

accedere temptet vel aliquam pecuniara ab eis exigere vel res ecclesiae

eorum aut monasteria sive plebes aut titulos sive praedia diripere audeat

neque vocare Ravennam praeter tempora a patribus definita; decernit, ut

nihil exhibeant archiopiscopo Rav. , nisi quod canones praecipiunt, quodque

ceteri episcopi per Liguriam et Venetiam atque Istriam suis metropolitanis

exhibere probantur. — Sollicitudinem omnium ecclesiarum. Scr. p. m. Leonis

scrin. S. R. E. in m. nov., ind. 10.

Privilegium hoc legitur in cod. capit. Modoetien. , uhi Petro ep. (Imolensi ?) inscribitwr,

et in cod. capit. Mutinen. inter acta concilii Roviani a. 861 nov. 18 (n. 35). — Edd. Bacchini

Agnelli Lib. pontif. Bav. II App. p. 80 = Ughelli ^ II 347, = Muratori Scr. II'» 204, =
Labbe-Coleti Conc. X 189, — Mansi XV 598, = Speronius De Akarottis Adriensium epp. series

p.20, = Cappelletti J184, = Migne CVI787. — Re/)p. J. p. 238. 240 et JE.Ip. 343. 345 ad a. 862.

Conf. Ravenna, Arcliiepisc. u. 108 et Imola, Episc. n. 2.

37 (877 mai. 27)

lohannes VIII (lohanni) archiep. Rav. : mandat, ut occurrat cum suffraganeis

suis 8 kal. iul. (iun. 24) ad concilium Ravennae celebrandum.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 118.

38 877 (iun.)

lohannesVIII lohanni archiep. Rav. : mandat, ut cum omnibus suffraganeis

suis episcopis 12 kal. aug. (iul. 21) Ravennae concilii celebrandi causa adesse

procuret.
V. Ravenna, Archiepisc. n. 119.

*55 Ravenna 877 aug.

lohannes VIII in concilio statuit, ut nemo monasteria, curtes, massas

et salas tam per Ravennam et Pentapolim et Aemiliam etc. praesumat

beneficiali more aut scripto aut alio quolibet modo petere, recipere vel

conferre.

Acta concilii Rav. c. XVII apud Densdedit Coll. can. lib. III c. 57 [54]. — Edd. Holste

Coll. Rom. II 149. Labbe-Cossart Conc. IX 299. Mansi XVII 340. Watta-ich Pontif. Rmn.

vitae I 642. Martinucci p. 262. Wolf v. Glanvell p. 292. — Regy. Werminghoff in N. Archiv

XXVI 651. J.p.269. JE.Ip.394.

40 (878)

lohannes VIII tam Mediolanensi archiep. cum suis suffraganeis quam

Ravennati cum suffraganeis suis: iubet, ut, quotiens lohannes ep. Ticinensis

et post eum eius successores eos vocaverint pro emergentibus quaestionibus

eximendis, continuo simul convenire non differant.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 122.

41 879 mart. 5

lohannes VIII Romano archiep. s. Rav. eccl.: iubet, ut cum omnibus

suffraganeis suis episcopis 8 kal. mai. (april. 24) Romam ad synodum cele-

brandam venire studeat.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 125.
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42 879 sept. 21

lohannes VIII Romano archiep. s. eccl. Rav.: iterato iubet, ut ad synodum

4 id. oct. (oct. 12) celebrandam in eccl. b. Petri cum suffraganeis suis epi-

scopis occurrere nullatenus praetermittat.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 130.

43 881 iul. 27

lohannes VIII Romano archiep. (Rav.): eum, quem iam pridem per Del-

touem ep. apostolatus sui litteris ad synodale collegium occurrere iussit, nunc

per lohannem Callensem ep. ad synodum 8 kal. oct. (sept. 24) futurae 15 ind.

una cum omnibus suffraganeis suis episcopis venire iubet.

V. Raveuna, Archiepisc. n. 137.

44 (881 aug.)

lohannesVIII Romano archiep. (Rav.): eum per lohannem ep. Montefere-

tranum iterum ad synodum 8 kal. oct. (sept. 24) futurao 15 ind. una cum

omnibus suffraganeis suis episcopis venire iubet.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 138.

45 Boma 1078 ian. 28

GregoriusVIl Guiberto Ravennati archiep. omnibusque suffraganeis eius et

universis epp. et abbatibus in marchia Firmana et Camerina et in Pentapoli

et Aemiliae et Lougobardiae partibus constitutis: monet, ut ad synodum in

proximo venturae quadragesimae prima hebdomada (feh. 25— mart. 3) cele-

brandam conveniant.

V. Raveuna, Archiepisc. n. 178.

46 (1080) oct. 15

Grregorius VII omnibus epp., abbatibus, clericis atque laicis in marchia

Tuscana, Firmana et in exarchatu Ravennate constitutis: praecipit, ut in

restauratione Rav. eccl. omnes unanimiter consensum et pro posse adiutorium

tribuentes, in reperiendo idoneam illi regimini personam summopere laboran-

tes invigilent.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 184.

47 (1080) dec. 11

Gregorius VII omnibus epp., abbatibus, comitibus atque militibus in

parochia Ravennate et in Pentapoli nec non et in marchia Firmana et in

ducatu Spoletino commorantibus : praecipit, ut iuxta consilium legati sui

R(ichardo) archiep. Rav. consilium et auxilium firmiter promittant.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 186.

48 Guastalla 1106 oct. 22

Paschalis II in concilio apud villam Guardastallum, a. d. inc. 1106, 11 kal.

nov. celebrato, constituit, ut AemiUa tota cum suis urbibus, id est Placentia,

Parma, Regio, Mutina, Bononia, nunquam ulterius Ravennati archiep. sub-

iaceat.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 188. — Sed Aemiliae episcopatus a Gelasio II a. 1118

aug. 7 Gualterio archiep. Ravennati restituti sunt.
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49 Laterano 1123 mart. 27

Calixtus II in synodo, in eccl. Lateranensi celebrata, damnat alienationes,

quae specialiter per Ottonem, Guidonem, Hieremiam seu forte Philippum

ubilibet de possessionibus Ravcnnatis exarchatus factae sunt.

Acla coiiciUi e. XXII ap. Mansi XXI 286. Robert Histoirc du pape Calixte II p. 170.

— Begg. J. p. 543. JL. I p. 810.

De hoc concilio cf. Mou. Germ. Const. I 574 n. 401.

50 Anagni (1159) dec. 13

Alexander III archiepp., epp., abbatibus, prioribus et universis eccl. praelatis

per Liguriam, Aemiliam, Histriam et ducatum Venetiae constitutis: scribit de

sua electione.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 223.

*51 (Veroli 1170 mart.)

Alexander IH mandat Aquileiensi patriarchae, Mediolanensi archiep. et

Odoni s. Nicholai in carcere Tulliano diac. card., apost. sedis legatis, nee

non et universis epp. per civitates Lombardiae, Marchiae et Romagnolae

constitutis, ut, si aliqui homines Lombardiae sive civitates quamlibet absque

consilio communium consulum fecerint coniurationem, ipsi civitatem, in qua

facta fuerit, interdicto subiciant et tam consules quam eos, qui coniurationem

illam fecerint, sententia excommunicationis percellant.

Laud. in n. 52. — Reg. JL. —

.

52 Veroli (1170) mart. 2i

Alexander III universis consulibus civitatum Lombardiae, Marchiae et

Romagnolae et aliis hominibus tam maioribus quam minoribus in societate

et coniunctione Lombardorum exsistentibus: scribit de legatione Pavembcrgensis

ep. ex parte Friderici imp., de praeceptis legatis suis datis (n. 51); mandat,

quod, si civitas quaelibet vel homines aliquam offensam incurrerint et recto-

rum mandato parere neglexerint, in civitate, quae hoc attemptaverit, divina

prohibeantur officia celebrari et principales illius offensae fautores anathe-

matis gladio feriantur; iniungit, ut mercatores de Tuscia in terris ipsorum

nec manere nec mercari neque venire sinant nec suos seu ultramontanos

negotiatores ad eos transire quomodolibet permittant.

V. Piacenza, Civ. (JL. 11747).

*53 (1178)

Alexander III rectoribus Lombardiae, Marchiae et Romaniae scribit de in-

iuriis, quae monachi s. Benedicti super Padum a consulibus Mantuanis

patiuntm*.

Latid. in Alexandri III ejnstola abbuti ct fratribus Padilironensibits a. 1178 data

JL. 13131. — Beg. JL. —

.

54 Tusculanum (1180) iul. 8

Alexander HI Ravennatensi archiep. et suffraganeis eius: mandat, quatenus

rectores et consules et alios prudentes viros civitatum Lombardiae moneant,

ut quicquid contra treguam inter F(ridericum) imp. et Lombardos firmatam